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Yliluutnantti Pekka Liukkonen, Kotkan rannikkoalue, ilmoitti 26. 5. 1999 
Kymenlaakson maakuntamuseoon, että Kuusisen sotilassatamasta on löydetty~ 
osia maansiirtotöiden yhteydessä. Löydöstä ilmoitettiin heti Suomen merimuseoon 
tutkija Maija Fastille, jolloin sovittiin, että tutkija Tiina Mertanen käy tarkastamassa 
tilanteen paikan päällä. 

Kohde sijaitsee Puolustusvoimien hallitsemalla alueella Kotkan Kuusisen saaren _ 
itärannalla, aivan saaren eteläpäässä sijaitsevan virkistysalueen ja sotilassataman rajalla. 
Rannassa tehdyn kaapelilinjan kaivutyön aikana rannasta tuli esiin hylkypuuta. Kohteen 
tarkka sijainti ja löytymiseen johtaneen työn luonne on pyydetty pitämään 
luottamuksellisena tietona. 

Tarkastuskäynnillä tuli ilmi, että matalasta rantavedestä oli noussut esiin hylkypuuta. 
Suurin yksittäinen osa on vaaleasta puusta (ilmeisesti männystä, ei tammea) veistetty 
sikokölin osa. Ka ale on n. 3 m pitkäja varsin hyvin säilynyt. Pohjatukkien koloukset 
erottuvat selkeästi ja kiinnityspulttien ruosteiset jäänteet ovat nähtävissä. Kappaleen 
vahvuus on " luokkaa kaljaasi" . 

Nähtävillä ollut laudankatkelma oli mitä ilmeisimmin tammea ja hyvin ohueksi kulutut. 
Tappien tai naulojen reiät ovat kuluneet suuriksi reiksi. Kappaleen leveys 38 cm. 

Muut esille tulleet osat olivat kaaripelkkoja sekä tunnistamattomia rakenneosia. 
Ylimalkaan jäi vaikutelma, että rakenneosat voisivat olla joko keula/perärangan osia tai 
täytepuita. Toinen vaihtoehto on, että ne ovat perä/keulakannen äärimmäisiä 
poiki ttai spalkkej a. 

Yliluutnantti Liukkonen oli sukeltanut löytöpaikalla ja todennut, että pohjassa on täysin 
hajonneen laivan osia. 

Kuusisen saaren eteläkärjessä ja lounaisrannalla on jo tunnettuja hylkyjä. Osa niistä 
liittyy Ruotsinsalmen meritaisteluihin ja osa on talonpoikaisaluksien jäänteitä. Kuusinen 
on ollut myös luotsien asemapaikka. Kohteen sijainnin ja alueen vilkkaan merenkulun 
historian perusteella on syytä pitää työhypoteesina, että kyse on muinaismuistolain 
alaisesta kohteesta. 
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Jos alueella tehdään vielä rakennustöitä, joissa osiin joudutaan kajoamaan, olisi hyvä 
dokumentoida tämän hetkinen tilanne. Mahdolliselle raivaukselle ei liene sen jälkeen 
estettä. Tilanne on luonnollisesti arvioitava uudelleen, jos kohteesta tehdään 
esinelöytöjä. 

Nyt esille tulleet osat ovat edelleen rannassa. Niiden jatkokäsittelystä ei ole sovittu. 
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